
diário oficial Nº 34.915   51Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 1017/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328906;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de marituba – 04/04 à 17/04/2022, a fim de realizar 
operações de fiscalização de trânsito no referido município.

nome matricula

PETRONIUS DE JESUS FARIAS DA CRUZ 54191564/2

LORENA SUELEN DE SOUZA COSTA 57232111/1

LEIDYANE MARQUES DA SILVA 57200238/1

CARLA DO SOCORRO ESTUMANO DE SENA 57203709/1

LÍCIA MARIA DOS SANTOS FREIRE 5638704/1

CLAUDIA DA SILVA NASCIMENTO 57224176/2

ELLEN CORREA FORTUNATO 57210661/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1018/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/328978;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de benevides – 07/04 à 11/04/2022, a fim de realizar 
operações de fiscalização de trânsito no referido município.

nome matricula

GILVAN RABELO NORMANDES 57193929/2

MARCELA ALEXOPULOS SANTA ROSA 57228982/1

RAIMUNDO DANIEL SANTOS DA SILVA 57200355/1

KARINE MONIK ALMEIDA DA COSTA 57226816/1

FRANCISCO JOSÉ DA COSTA SILVA 55586658/2

SILVIO NAZARENO DE MORAES 57201601/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1022/2022-DAF/cgp, de 25/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/307751;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de São Miguel do Guamá – 04 à 07/04/2022, Santa Ma-
ria do Pará – 08 à 10/04/2022, Igarapé-Açú – 11 e 12/04/2022, Castanhal 
– 13 e 14/04/2022, Santa Izabel do Pará/Belém – 15 à 17/04/2022, a fim 
de realizar um estudo de reclassificação das CIRETRANS/ posto avançado 
nas regiões de integração do Estado do Pará, para auxiliar na gestão do 
DETRAN/PA.

nome matricula

Mauricélia Silva Rodrigues Carvalho 54196945 /3

Roselya Lima de Amorim 3266354 /1

Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1027/2022-DAF/cgp, de 28/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/354114;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Rondon do Pará no período de 03 à 12/04/2022, a 
fim de realizar levantamento de necessidades institucionais como cursos e 
demandas à nivel de relacionamento interpessoal.

nome matricula

Vera Conceição Rebelo Brasil 3267032 /1

Nazaré de Fátima Matos Oliveira 3156630 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1028/2022-DAF/cgp, de 28/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/264386;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze (15) diárias ao servidor abaixo es-
pecificado, referente ao deslocamento do Município de Belém para o mu-
nicípio de Santa Izabel do Pará nos períodos de 04 à 08/04/2022, 11 à 
14/04/2022, 18 à 20/04/2022, 25 à 29/04/2022, a fim de realizar vistoria 
veicular, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula

Joelson Rocha Ribeiro 54192354 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1029/2022-DAF/cgp, de 28/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/334291;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze (14 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 04 à 18/04/2022, a fim de 
prover monitoramento dos servidores do DETRAN, a fim de garantir a dis-
ponibilidade dos mesmos em período integral.

nome matricula

Clóvis Alberto Galvão Ribeiro 57196681 /1

Adriano Ferreira Miranda 57196169 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1030/2022-DAF/cgp, de 28/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/337331;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capa-
nema para Belém no período de 04 à 88/04/2022, a fim tratar de assuntos 
diversos da CIRETRAN, junto a SEDE-DETRAN.

nome matricula
José Justo dos Santos Ramos Júnior 5953249/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1032/2022-DAF/cgp, de 28/03/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/321181;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municipios de Tailândia – 11 à 15/04/2022, Jacundá – 16 
à 21/04/2022, Ulianópolis – 22 à 27/04/2022, a fim de acompanhar os 
serviços da CIRETRAN de Jacundá, vistoria na estrutura da CIRETRAN de 
Tailândia, conforme processso nº 2021/568444, verificação em imóvel ci-
dade de Ulianópolis a ser cedido pela prefeitura local.

nome matricula

Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

Osvaldo Simões Carvalho 3266273 /1

Dalen Monteiro da Cunha Júnior 57176565 /1

Márcio Luiz Araújo Bittencourt 57202609 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


